

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

ПРЕЗИДИУМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

<u>04.04.2022</u> Новосибирск № <u>15000-55</u>

О проведении Международной научной конференции «Россия и Монголия: результаты и перспективы научного сотрудничества» в Иркутске 6-9 апреля 2022 года

Во исполнение распоряжения президиума СО РАН от 30.03.2022 № 53 «О внесении дополнений и изменений в Перечень научных и научнотехнических конференций, семинаров и школ СО РАН на 2022 год» и в рамках выполнения раздела 4 «Международное научное и научнотехническое сотрудничество» государственного задания Сибирского отделения РАН на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:

1. Сибирскому отделению РАН и Иркутскому филиалу СО РАН совместно с Федеральным государственным бюджетным учреждением науки Институтом солнечно-земной физики СО РАН (ИСЗФ СО РАН), Федеральным государственным бюджетным учреждением науки Иркутским институтом химии им. А.Е. Фаворского СО РАН (ИрИХ СО РАН), Федеральным государственным бюджетным учреждением науки Институтом геохимии им. А.П. Виноградова СО РАН (ИГХ СО РАН), Федеральным государственным бюджетным учреждением науки Институтом географии им. В.Б. Сочавы СО РАН (ИГ СО РАН), Федеральным государственным бюджетным учреждением науки Институтом систем энергетики им. Л.А. Мелентьева СО РАН (ИСЭМ СО РАН), Федеральным государственным бюджетным учреждением науки Институтом земной коры СО РАН (ИЗК СО РАН), Федеральным государственным бюджетным учреждением науки Лимнологическим институтом СО РАН (ЛИН СО РАН), Федеральным государственным бюджетным учреждением науки Сибирским институтом физиологии и биохимии растений СО РАН (СИФИБР СО РАН), Федеральным государственным бюджетным учреждением науки Институтом динамики систем и теории управления имени В.М. Матросова СО РАН (ИДСТУ CO PAH), Федеральным государственным бюджетным

музеем СО РАН (БМ СО РАН), учреждением науки Байкальским Федеральным бюджетным государственным научным учреждением Иркутским травматологии (ИНЦХТ), научным центром хирургии И Федеральным государственным бюджетным научным учреждением Научным центром проблем здоровья семьи и репродукции человека (НЦ ПЗСРЧ), Федеральным государственным бюджетным учреждением научным Восточно-Сибирским институтом медико-экологических исследований (ВСИМЭИ) и во взаимодействии с Правительством Иркутской области организовать и провести 6 – 9 апреля 2022 года в г. Иркутске Международную научную конференцию «Россия и Монголия: результаты и перспективы научного сотрудничества», приуроченную 100-летию установления дипломатических связей и 50-летию открытия Генерального консульства Монголии в Иркутске (далее – Конференция).

2. Утвердить организационный комитет Конференции в составе: Председатель оргкомитета – председатель СО РАН академик РАН Пармон В.Н

Сопредседатели оргкомитета:

- президент Академии наук Монголии академик АНМ Рэгдэл Д.
- ученый секретарь Академии наук Монголии академик АНМ Авид Б.
- директор Иркутского филиала СО РАН академик РАН Бычков И.В.

Члены оргкомитета:

- Владимиров И.Н. — д.г.н., директор ИГ CO PAH

- Воронин В.И. — д.б.н., директор СИФИБР СО РАН - Чл.-к. РАН, директор ИЗК СО РАН

- Иванов А.В. — д.х.н., директор ИрИХ CO РАН

- Купчинский А.Б. – к.б.н., директор БМ СО РАН

- Лахман О.Л. — д.м.н., директор ВСИМЭИ

- Медведев А.В. — чл.-к. РАН, директор ИСЗФ СО РАН

- Перепелов А.Б. — д.г.-м.н., директор ИГХ CO PAH.

- Рычкова Л.В. — д.м.н., профессор РАН, директор НЦ ПЗСРЧ

- Стенников В.А. – чл.-к. РАН, директор ИСЭМ СО РАН

- Сороковиков В.А. – д.м.н., директор ИНЦХТ

- Федотов А.П. — д.г.-м.н., директор ЛИН CO PAH

- 3. Согласовать программу проведения Международной научной конференции «Россия и Монголия: результаты и перспективы научного сотрудничества» в г. Иркутске 6-9 апреля 2022 года (прилагается).
- 4. Поручить Управлению организации научных исследований СО РАН (к.г.-м.н. Максимова Н.В.) и Отделу внешних связей СО РАН (Заковряшин С.П.) провести необходимые организационные мероприятия для подготовки и проведения Конференции и приема делегации Академии наук Монголии (участников конференции).

- 5. Советнику председателя СО РАН по цифровым и телекоммуникационным технологиям (к.ф.-м.н. Клименко О.А.) обеспечить информационное сопровождение Конференции и размещение информации на сайте www.sbras.ru.
- 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного ученого секретаря СО РАН академика РАН Марковича Д.М.

Председатель Отделения академик РАН



В.Н. Пармон